

Kraków, 23 lutego 2026 r.

Szanowni Państwo, Drodzy Klubowicze Kluby Gazety Polskiej,

zwracamy się do Państwa z serdecznym zaproszeniem oraz prośbą o obywatelskie wsparcie w szczególnie ważnym dla naszego państwa momencie.

W najbliższym czasie odbędą się wybory do Krajowej Rady Sądownictwa – instytucji, której skład i sposób działania mają ogromne znaczenie dla kształtu wymiaru sprawiedliwości, poszanowania prawa oraz przyszłości demokratycznego państwa prawa. To moment, w którym głos środowisk obywatelskich i patriotycznych ma realną moc sprawczą.

Jako przedstawiciele Stowarzyszenie Sędziów RP pragniemy przedstawić Państwu naszych kandydatów – osoby o nieposzlakowanej opinii, wysokich kwalifikacjach zawodowych i głębokim poczuciu odpowiedzialności za dobro wspólne. Łączy nas przekonanie, że wymiar sprawiedliwości powinien być autentycznie sprawiedliwy, niezależny i działający zgodnie z Konstytucją oraz literą prawa.

Zwracamy się do Państwa z uprzejmą prośbą o rozważenie udzielenia poparcia naszym kandydatom. Każdy oddany głos i każdy podpis mają ogromne znaczenie. Tylko dzięki szerokiemu zaangażowaniu obywateli możliwe jest skuteczne wystawienie kandydatur i realny wpływ na kształt przyszłej Rady.

Wierzimy, że jako środowiska, którym leży na sercu dobro Polski, łączy nas wspólna troska o państwo prawa, suwerenność i uczciwe instytucje publiczne. Państwa wsparcie byłoby dla nas nie tylko formalnym poparciem, ale także ważnym sygnałem solidarności i współodpowiedzialności za przyszłość kraju.

Poniżej przedstawiamy listę naszych kandydatów wraz z krótkimi informacjami o ich dorobku zawodowym – mamy nadzieję, że okażą się one pomocne przy podejmowaniu decyzji.

Z wyrazami szacunku i wdzięczności za poświęcony czas oraz za każdą formę wsparcia,

*Sędzia Berenika Rusek, Sędzia Agnieszka Zielińska -
w imieniu zarządu Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Sędziów „Sędziowie RP” w
Krakowie*

Lista naszych kandydatów :

1. Piotr Schab, Sędzia Sądu Apelacyjnego w Warszawie

W 1996 roku rozpoczął orzekanie w Sądzie Rejonowym dla miasta stołecznego Warszawy. W kwietniu 2004 roku otrzymał nominację do Sądu Okręgowego w Warszawie.

Do 2011 roku orzekał w sądach pierwszej instancji, następnie do 2019 roku w sądach drugiej instancji.

W maju 2020 roku otrzymał nominację do Sądu Apelacyjnego w Warszawie.

W listopadzie 2020 roku został powołany do pełnienia funkcji prezesa Sądu Okręgowego w Warszawie.

W maju 2022 roku został powołany do pełnienia funkcji prezesa Sądu Apelacyjnego w Warszawie.

Od 4 czerwca 2018 roku do chwili obecnej pełni funkcję rzecznika dyscyplinarnego sędziów sądów powszechnych.

2. Jarosław Tekliński, Sędzia Sądu Okręgowego w Ostrołęce

Absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz czteroletnich studiów doktoranckich prowadzonych w Instytucie Nauk Prawnych Polska Akademia Nauk w Warszawie, gdzie uzyskał stopień doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauk prawnych.

Z wymiarem sprawiedliwości związany od około 30 lat. Pełnił m.in. funkcje kierownika sekcji wykonawczej, przewodniczącego wydziału oraz wiceprezesa Sądu Rejonowego w Przasnyszu, a także Prezesa Sądu Okręgowego w Ostrołęce.

Sędzia Sądu Okręgowego w Ostrołęce, wykładowca Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury w Krakowie, zastępca Rzecznika Dyscyplinarnego przy Sądzie Okręgowym w Ostrołęce.

Autor publikacji naukowych z zakresu prawa karnego.

3. Jędrzej Dessoulavy-Śliwiński, Sędzia Sądu Okręgowego w Krakowie

Poprzednio m.in. sędzia Sądu Rejonowego w Bydgoszczy, radca prawny w Naczelnym Sądzie Administracyjnym.

Wyróżniony absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Ukończył studia podyplomowe z zakresu prawa dowodowego na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie.

W latach 2022–2024 orzekał w sprawach karnych w Sądzie Apelacyjnym w Krakowie; w latach 2018–2019 delegowany do Ministerstwa Sprawiedliwości.

Wykładowca Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury, prowadził zajęcia dydaktyczne z zakresu prawa karnego materialnego i procesowego.

Autor publikacji naukowych z zakresu prawa administracyjnego, w tym komentarza do Prawa budowlanego.

Od 2022 r. zastępca Rzecznika Dyscyplinarnego przy Sądzie Okręgowym w Krakowie, bezprawnie usunięty z zajmowanej funkcji w trakcie kadencji przez obecną władzę.

4. **Norbert Kowal**, Sędzia Sądu Okręgowego w Krakowie

W styczniu 1997 roku rozpoczął orzekanie w Sądzie Rejonowym dla Krakowa-Śródmieścia w Krakowie jako asesor sądowy.

18 grudnia 1998 roku otrzymał nominację na sędziego Sądu Rejonowego dla Krakowa-Śródmieścia w Krakowie. Orzekał w I Wydziale Cywilnym, XII Wydziale Gospodarczym Krajowego Rejestru Sądowego oraz V Wydziale Gospodarczym.

Od maja 2015 roku do sierpnia 2020 roku był delegowany do pełnienia czynności administracyjnych w Ministerstwie Sprawiedliwości. W trakcie delegacji wykonywał czynności z zakresu nadzoru administracyjnego nad działalnością sądów gospodarczych, opracowywał założenia organizacyjne i informatyczne w zakresie prowadzenia Krajowego Rejestru Sądowego, brał udział w pracach koncepcyjnych i legislacyjnych poświęconych dostosowaniu organizacji systemu nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego i nieodpłatnej mediacji do efektywnego funkcjonowania w stanie nadzwyczajnym, takim jak stan zagrożenia epidemicznego lub stan epidemii. Brał także udział w pracach związanych z promocją sądowej mediacji, w tym opracowywał dla prezesów sądów rekomendacje działań wspierających tę formę mediacji.

10 listopada 2021 roku otrzymał nominację na sędziego Sądu Okręgowego w Krakowie. Orzeka w IX Wydziale Gospodarczym tego sądu.

Auto publikacji poświęconych rejestrom sądowym, organizacjom pożytku publicznego oraz postępowaniu w sprawach rejestrowych.

5. **Adam Jaworski**, Sędzia Sądu Okręgowego Warszawa-Praga w Warszawie

Doktor nauk prawnych wykładowca akademicki oraz KSSiP.

Od 2016 r. sędzia orzekający w sprawach cywilnych: w Sądzie Rejonowym dla Warszawy Pragi – Południe w Warszawie, a następnie w Sądzie Okręgowym Warszawa-Praga w Warszawie, gdzie orzekał w obu instancjach. Od stycznia 2023 r. do marca 2024 r. pełnił czynności sędziowskie w Sądzie Apelacyjnym w Warszawie na podstawie delegacji. Pełnił również funkcje Przewodniczącego Wydziału, a obecnie jest Zastępcą Rzecznika Dyscyplinarnego przy Sądzie Apelacyjnym w Warszawie.

Współautor i autor kilkunastu publikacji z zakresu postępowania cywilnego, prawa cywilnego i konstytucyjnego.

Od listopada 2023 r. wielokrotnie występował w imieniu Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Sędziów „Sędziowie RP” (uprzednio działającego w formie Zrzeszenia) w środkach masowego przekazu, brał czynny udział w konferencjach dotyczących praworządności oraz uczestniczył w wysłuchaniach publicznych w Sejmie i Senacie.

Kilkakrotnie wygłaszał prelekcje i wykłady otwarte dla obywateli, na zaproszenie organizacji pozarządowych (w tym Klubów „Gazety Polskiej” (m.in. w Poznaniu, Gdańsku, Pruszczu Gdańskim, Sierakowicach, Borzytuchomiu, Bożympolu Wielkim).

6. **Agnieszka Zielińska**, Sędzia Sadu Okręgowego w Krakowie

Absolwentka Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Aplikację sędziowską ukończyła w 2001 roku.

Pracowała jako Powiatowy Rzecznik Konsumentów w Limanowej oraz jako referendarz sądowy w Wydziale Ksiąg Wieczystych w Nowym Targu. W 2003 roku rozpoczęła pracę w Wydziale Cywilnym Sadu Rejonowego w Nowym Sączu. Nominację sędziowską odebrała w 2007 roku.

Następnie orzekała jako sędzia w Wydziale Cywilnym oraz Wydziale Ksiąg Wieczystych Sadu Rejonowego w Wieliczce, a także w Wydziale Pracy i Ubezpieczeń Społecznych Sadu Okręgowego w Krakowie.

Pełniła funkcję przewodniczącego Wydziału Ksiąg Wieczystych oraz Wyzytatora Pracy i Ubezpieczeń Społecznych.

Wykładowca Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury.

Członek zarządu Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Sędziów „Sędziowie RP” w Krakowie.

7. **Maciej Klonowski**, Sędzia Sadu Rejonowego Gdańsk-Północ w Gdańsku

Absolwent Wydziału Prawa Uniwersytetu Gdańskiego. W 2022 roku uzyskał w Instytucie Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk stopień naukowy doktora nauk społecznych w dyscyplinie prawo.

Autor licznych artykułów naukowych oraz monografii z zakresu postępowania cywilnego, w tym egzekucji sądowej.

Od ponad 20 lat związany zawodowo z wymiarem sprawiedliwości. Od 2007 roku asesor, a od 22 kwietnia 2009 roku sędzia Sądu Rejonowego w Wejherowie.

W latach 2015–2024 wykładowca Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury. Delegowany do Ministerstwa Sprawiedliwości, gdzie uczestniczył w opracowywaniu regulacji dotyczących komorników sądowych i egzekucji oraz zmian w procedurze cywilnej, ze szczególnym uwzględnieniem informatyzacji sądownictwa cywilnego.

Wyróżniony przez „Dziennik Gazeta Prawna” w latach 2022 i 2023 w rankingu 50 najbardziej wpływowych prawników (odpowiednio 22. i 26. pozycja).

Członek zarządu Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Sędziów „Sędziowie RP” w Krakowie.

8. **Berenika Rusek**, Sędzia Sądu Okręgowego w Krakowie

W 1995 roku ukończyła studia prawnicze na Wydziale Prawa Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.

W 1998 roku ukończyła aplikację sądową. W latach 1999 – 2001 asesor w Sądzie Rejonowym dla Krakowa - Śródmieścia w Krakowie w Wydziale Rejestru Zastawów oraz w Wydziale Rodzinnym i Nieletnich.

W 2021 r. otrzymała nominację na Sędziego Sądu Rejonowego do Sądu Rejonowego dla Krakowa-Śródmieścia w Krakowie, orzekając początkowo w Wydziale Rodzinnym i Nieletnich, a kolejno w Wydziale Gospodarczym oraz Wydziale Gospodarczym do spraw upadłościowych i restrukturyzacyjnych.

W 2020 r. delegowana do Sądu Okręgowego w Krakowie.

Od 2021 r. Sędzia Sądu Okręgowego w Krakowie – orzekała w wydziale gospodarczym I instancji, a kolejno II instancji. Od 2024 Sędzia w IX Wydziale Gospodarczym Sądu Okręgowego w Krakowie.

Pełniła funkcję wiceprezesa Sądu Rejonowego dla Krakowa-Śródmieścia w Krakowie oraz przewodniczącego Wydziału Gospodarczego w Sądzie Rejonowym dla Krakowa-Śródmieścia w Krakowie.

Wykładowca Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury w Krakowie, gdzie prowadziła zajęcia z zakresu etyki zawodowej sędziów i prokuratorów.

Absolwentka studiów podyplomowych w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie z zakresu rachunkowości w postępowaniu upadłościowym.

Członek zarządu Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Sędziów „Sędziowie RP” w Krakowie.

9. **Piotr Maziarz**, Sędzia Sądu Okręgowego w Krakowie

Absolwent Wydziału Prawa Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Od 2001 r. Sędzia Sądu Rejonowego w Bochni. Od 2021 Sędzia Sądu Okręgowego w Krakowie. Pełnił funkcję przewodniczącego Wydziału I Cywilnego SO w Krakowie.

10. **Edyta Dzielińska**, Sędzia Sądu Apelacyjnego w Warszawie

Wieloletni prokurator Prokuratury Okręgowej w Warszawie. Następnie, sędzia Sądu Rejonowego dla [m.st.](#) Warszawy, gdzie pełniła funkcję Przewodniczącej największego w Polsce Wydziału Gospodarczego ds. upadłościowych i restrukturyzacyjnych. Obecnie Sędzia Sądu Apelacyjnego w Warszawie, w którym pełniła funkcje Wiceprezesa. Okresowo delegowana do Ministerstwa Sprawiedliwości do Departamentu Legislacyjnego Prawa Cywilnego oraz do Krajowej Rady Sądownictwa. Pełniła również funkcję Komisarza Wyborczego w Delegaturze Państwowej Komisji Wyborczej. Z uwagi na fakt orzekania w trakcie swojej kariery w wydziałach karnych, gospodarczych, cywilnych, prawa pracy i ubezpieczeń społecznych posiada unikalne i szerokie doświadczenie w różnych gałęziach prawa. Prowadzi również działalność naukowo - dydaktyczną.

11. **Zygmunt Drożdziejko**, Sędzia Sądu Apelacyjnego w Krakowie

Absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego. Ukończył również studia podyplomowe z zakresu prawa europejskiego dla sędziów na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Autor licznych publikacji naukowych, w tym pracy pt. „Kryteria awansu w sądownictwie”. W 2011 roku został wyróżniony w konkursie „Sędzia Europejski”, organizowanym przez Polską Sekcję Międzynarodowej Komisji Prawników, a w 2017 roku uzyskał tytuł sędziego europejskiego w tym samym konkursie.

Prezes Zarządu Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Sędziów „Sędziowie RP” w Krakowie.

12. **Agnieszka Stachniak-Rogalska**, Sędzia Sądu Apelacyjnego w Warszawie

Sędzia z 23 letnim stażem w sądownictwie i organach ścigania.

Wiceprezes Sądu Apelacyjnego w Warszawie, Z-ca Prezesa Sądu Apelacyjnego w Warszawie Sędziego Piotra Schaba.

Od 2003 r. Prokuratura Rejonowa Warszawa- Ochota w Warszawie, następnie Sędzia Sądu Rejonowego w Warszawie, od stycznia 2019 r. delegowana do Sądu Okręgowego w Warszawie, a następnie Sędzia Sądu Okręgowego w Warszawie do września 2024 r., od października 2023 r. do marca 2024 r. delegowana do Wydziału Karnego Sądu Apelacyjnego w Warszawie, a od września 2024 r. Sędzia Wydziału Karnego Sądu Apelacyjnego w Warszawie, w tym od stycznia 2018 r. do października 2023 r. Prezes Sądu Rejonowego dla Warszawy - Żoliborza w Warszawie, od października 2023 r. -Wiceprezes Sądu Apelacyjnego w Warszawie.

Absolwentka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego.

Ukończyła studia podyplomowe:

- na Uniwersytecie Wrocławskim - Wydział Prawa i Administracji z zakresu - Prawo Karne Gospodarcze I oraz Prawo Karne Gospodarcze II stopnia
- w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie - Ekonomia i Prawo Gospodarcze-
- na Uniwersytecie Łódzkim - z zakresu psychiatrii i psychologii sądowej dla sędziów

Ukończyła aplikację prokuratorską i radcowską

Od 2021 r. - uczęszcza na Seminarium doktorskie - kierunek prawo
Pracowała w Krajowej Szkole Sądownictwa i Prokuratury - realizowała liczne zadania, między innymi pilotaż wdrażania w sądach efektywnych metod zarządzania sprawą, w tym opracowanie wzorcowego modelu postępowań w różnych kategoriach spraw. Była głównym koordynatorem kluczowych projektów dla wymiaru sprawiedliwości: „Tworzenie profesjonalnej analizy potrzeb szkoleniowych, a przede wszystkim koordynatorem stworzenia profili kompetencyjnych sędziego i prokuratora” oraz koordynowała zadania dotyczące opracowania metodologii tworzenia „Indywidualnych Planów Rozwoju Zawodowego Sędziów”.

Współautorka publikacji naukowych.

Listy poparcia dla naszych kandydatów są gotowe do pobrania i wydruku na naszej stronie: www.sedziowierp.pl w zakładce „Dla obywateli”

Ponadto, Ogólnopolskie Stowarzyszenie Sędziów Sędziów „Sędziowie RP” pragnie przedstawić osobę, która wyróżnia się doświadczeniem zawodowym, niezależnością i zaangażowaniem w rozwój wymiaru sprawiedliwości w Polsce, która wprawdzie nie startuje z listy naszego Stowarzyszenia, jednak Stowarzyszenie rekomenduje udzielenie poparcia także Sędzi Kamili Borszowskiej-Moszowskiej.

Kamila Borszowska-Moszowska, Sędzia Sądu Okręgowego w Świdnicy.

Sędzia w różnych wydziałach, wykładowca akademicki oraz były wiceprezes sądu. W ostatnich latach otwarcie mówi o zagrożeniach dla praworządności i postępującej anarchii. Była przedmiotem zarzutów dyscyplinarnych ze strony Ministra Sprawiedliwości. Prowadzi działania edukacyjne na rzecz kobiet i seniorów. Podkreśla, że urząd sędziego to nie przywilej, lecz odpowiedzialność wobec osób, które przychodzą do sądu po ochronę swoich praw i zasługują na szacunek oraz rzetelny wyrok.

Listy poparcia dla sędzi Kamili Borszowskiej-Moszowskiej do wydrukowania na stronie www.wyborykrs2026.pl.